СОВЕТ ИСКРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2024                                                                                            №188
с. Искра

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов Искровского сельского поселения Называевского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Совет Искровского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

Искровского сельского поселения Называевского муниципального района

Омской области, утвержденное решением Совета Искровского сельского

поселения от 27.10.2021 № 56  «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов Искровского сельского

поселения Называевского муниципального района Омской области»,

следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2.

Предметом муниципального контроля является соблюдение лицами,

указанными в частях 1, 2 статьи 31 Федерального закона № 248-ФЗ (далее

– контролируемые лица), обязательных требований:»;

2) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 2 слова «и (или) придорожных

полосах автомобильных дорог общего пользования» исключить;

3) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 3 слова «и (или) придорожных

полосах» исключить;

4) пункт 3 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог

общего пользования;

4)объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации

рекламных конструкций на условиях частного сервитута, расположенные в

границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования.»;

5) пункт 7 дополнить словами следующего содержания: «если

иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля, общими

требованиями к организации и осуществлению данного вида

муниципального контроля, утверждёнными Правительством Российской

Федерации.»;

6) в подпункте 2 пункта 28 после слова «родителями» дополнить

словами: «, временная нетрудоспособность контролируемого лица»;

7) пункт 32 дополнить словами следующего содержания: «если

иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля, общими

требованиями к организации и осуществлению данного вида

муниципального контроля, утверждёнными Правительством Российской

Федерации.»;

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом

Искровского сельского поселения Называевского муниципального района

Омской области и разместить на официальном сайте Администрации

Называевского муниципального района в сети Интернет.

Глава

сельского поселения                                                       А.О. Омаров